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[P. Munch.] 
-om. Den ærede Ordfører for det konser- 
vative Folkeparti brugte den Vending i 
sin Begejstring over det foreliggende For- 
slag, at det paa visse Punkter var næsten 
,genialt, og jeg haaber, at den højtærede 
Finansminister med Taknemmelighed har 
hørt denne Vending. Men en af Geniets 
Egenskaber er jo undertiden at være dun- 
kel, mystisk, uforstaaelig, og i nogen Grad 
finder vi vel nok denne Egenskab hos For- 
fatteren af dette Forslag, i hvert Tilfælde 
i det Øjeblik, da han formede denne Sæt- 
ning. 

Imidlertid, vi trænger jo nok til syvende 
og sidst ind i, hvad Meningen er med de 
enkelte Sætninger, men nyttigt vilde det 
have været, om Forslaget i dette Øjeblik 
havde foreligget saaledes for Rigsdagen, at 
det gennem Eksempler havde været belyst 
fra selve Ministeriets Side i Bemærknin- 
gerne, hvorledes den praktiske Virkning af 
Forslaget vilde blive. Jeg er noget tilbøjelig 
til at tro, at hvis dette havde været Tilfæl- 
det, vilde den højtærede Finansminister, 
naar han selv havde faaet det gennemregnet 
paa denne Maade, enten være veget tilbage, 
eller han vilde i hvert Fald være gaaet bort 
fra at fremstille Forslaget som et Forslag, 
der først og fremmest og næsten udeluk- 
kende tog Sigte paa at lette Skatten for de 
Formuer, der giver et meget ringe Ud- 
bytte. Der blev nævnt Eksempler i Gaar. 

Jeg  skal ikke gaa nærmere ind paa de for- 
skellige Eksempler, jeg skal kun i al Almin- 
delighed angive, at en Formue paa 5 Mill. 
Kr. med et skattepligtigt Udbytte paa 
300 000홢400 000 Kr. faar en Skattelettelse 
paa 10 000홢20 000 Kr. efter Forslaget, at 
en. Formue paa 2 Mill. Kr. med et skatte- 
pligtigt Udbytte paa en halvandet Hundrede 
Tusind Kroner ogsaa faar nogle Tusind 
Kroners Skattelettelse efter den Lovgivning, 
der her foreligger. Og ogsaa naar vi gaar 
længere ned, genfremtræder det samme. 
Bestandig træffer vi dette, at helt op til 
Procenter, der lader tilbage, efter at Skatten 
-er gaaet fra, Beløb paa 6 - 7 ,  i visse Tilfælde 
,op til 8 pCt., er der Tale om en klækkelig 
Skattelettelse. Det er altsaa ingenlunde 
.alene de Formuer, der giver en ringe Af- 
kastning, der her er Tale om. I saa Fald 
maatte man ned paa Formuer med omkring 
-4 pCt.s Af kastning. Men derimod er det 

aldeles overvejende de meget store Formuer, 
der begunstiges gennem det foreliggende 
Forslag. Saa snart man kommer til For- 
muer paa 100 000 Kr. og derunder, falder 
hele Interessen ved dette Forslag bort. Der 
kan være nogle enkelte Formuer ogsaa paa 
100 000 Kr., som begunstiges gennem For- 
slaget. Det er den Slags Formuer, der giver 
en 5, 6, 7, 8 pCt., og hvor vedkommende 
ikke har nævneværdig Beskæftigelse ved 
Siden af. Naar det derimod drejer sig om 
Formuer paa 100 000 Kr. med ringe Afkast- 
ning, er de gældende Bestemmelser allerede 
saaledes, at nogen virkelig Fordel kan der 
efter den Lovgivning, der her planlægges, 
ikke blive for dem. Det er her i det hele 
taget beskedne Beløb, det drejer sig om, og 
de Forskydninger, der kommer, vil være 
Forskydninger paa nogle faa Kroner. 

Jeg tror derfor, man ganske roligt kan 
sige, at det Forslag, her foreligger, er et 
Forslag, som drejer sig om de Formue- 
besiddere, der har over 100 000 Kr. i For- 
mue, og indenfor denne Kreds i alt væsent- 
ligt de Formuebesiddere, som har over 
200 000 Kr. i Formue. Det er ikke nogen 
talrig Kreds. Over 200 000 Kr. er der her 
i Landet for Tiden vel omkring 5 000, og 
mellem 100 000 og 200 000 Kr. Formue 
ejer vel omtrent 10 000. Der er altsaa 
en 15 000 Mennesker, som Forslaget over- 
hovedet kan komme til at berøre paa en 
saadan Maade, at det mærkes, og dertil 
kommer endda, at for den Del af disse 
Mennesker, som nu har en vis Fordel af 
deres Formue, eller som paa anden Maade 
har Indtægter, spiller det heller ingen Rolle. 
Vi regner altsaa meget højt, naar vi siger, 
at den Del af Befolkningen, som det fore- 
liggende Forslag beskæftiger sig med, er de 
øverste 10 000 i Danmark. Det er den 
øverste Top af vort Samfund, til hvem hele 
den Begunstigelse, der her er Tale om, bliver 
givet. Det fremstilles i Øjeblikket saaledes 
홢 og det er vel det, der har gjort, at man 
har følt sig fristet til at begive sig ind paa 
denne Vej 홢, som om dette Forslag tager 
Sigte paa, at mange Landbrug i Øjeblikket 
giver et meget ringe Udbytte af den Formue, 
der er anbragt deri, og den ærede Ordfører 
for det konservative Folkeparti sagde, at 
for hele Landbruget var dette Lovforslag af 
stor Interesse. Ja, for hele det Landbrug, 
hvis Besiddere har over 100 000 Kr.s 
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